q̄ legiez ſancta ignorantes bo-
num malū et malū bonum.
Decet et iudices plus deuz ti-
mere q̄ hoies plns de ſalute
aſari curare q̄ corporis pl̄
bono:ez dei q̄ mafripia ple-
na diligere. Sed ve vobis
o iudices ve vobis in eternu:
et vltra q: non eſt in vobis ve-
ritas non iuſtericordia nō pie-
tas non iuſtitia nec ſcientia dī
in vobis pōt inueniri. Quid
.n. inter vos regnat? Anaritia
mendacia clamor; apparentia
querſio ſacre legiſ dicens
malū bonum bonū malū. ec-
ce accepit persona p̄. non eſt
.n. veritas ſi vobis. Dūmin-
te ſunt a vobis veritates. O
patres pauperū et vere nō pa-
tres. ſz p̄edones. Quare nō
patres:q: vbiq̄ per vos op-
primunt. veſ et q̄ iuſteratur
populus dei. Sed ſi diues lo-
cūt̄ fuerit mor tacitūſis, cau-
ſas ſinas vſq̄ ad nubes pñu-
ritis. Q iudices ſcientia et in-
ſtitia mundi amantes. attendi-
te quid' agitis. Ita ſcientia mu-
di pleni cftie. et in ipſa mo-
dī. Que eſt. n. ſcientia mu-
di niſi theſaurū congregare.
lucru terrenu: acquirere. Ó
ci pere proximū mentri iura

re: sustiniam cauete peruertere
re & similia in cunctis agere. Ita n. est sapientia huius mundi. In iitis sere quasi tota nostra vita cōsistit. Et ideo attēdite qui iudicatis terrā. q̄ sapientia huius mundi. sustinua est apud dñm. Sz dicitis o episcope hanc scientiā non amamus furtū non punitissimū p̄fūnum nō decipimus huc offendimus. quare? Quia nihil aliud recipimus nisi quantū nobis donare voluerit. Ego autē dico vobis q̄ tñ scistis quantū facere potuistis. non plus vobis datum. Ideo nō plus receperistis. quantū potuistis. Lenes causas magnas fecistis. Nam tñ vi non rapinūtis & p̄orūnum in via nō de predati finistis. latrones tñ ecce potestis. latro. n. tñmet malū. & ubi non pōt non licet. & tñ latro est. deus. n. co: interro: gat & non manū. impus. n. ve nit fr̄quenter ad ouile: & querit rapere ones: q̄ hic lacerare querit & denorare: vigilante tñ pastores: latrant canes: & c̄ impus timido fugit. Num quid non tñ impū non esse dicimus: abfit. Sic & vos facias quantum potestis si plura

possetis plura saceretis. Ela igitur o iudices attēdite ne cū falsis iudicibus susane confundamini. Suscitabit. n. dñs spiritum Daniel: & ponet sp̄ritum eius & sapientiam pneri sui Danielis. in mentē alicuius iuuenis. Scit securit in susane iudicibus. & confundet oēs falsos testes cum iudicibus. Et tunc scient quid profuerit sibi sua scientia. Considerate ergo o iudices terre quid per oscā seruum suum loquatur. Aut. n. visitabo. n. populū meū & iudices & vias eorum: & cogitationes eorum reddaz eis o q̄z horrendū est incidere in manus domini. O q̄sta viciō: o q̄sta uisseria malis erit in die nouissimo. Expellētur. n. mali mercatores. falsi iudices de domo dñi exulabunt & domo dei expellentur a paradiſo & ibunt in locum ubi sp̄crit fletus & stridore dentium. Ideo attendite ad consilium meum aperite cordis portas surgite q̄ dorūmis legite lsa iam prophetam sequimini cū non cras: sed hodie non tamē hodie sed & nunc. Aut. n. prophetā d̄crelīquat iūpius viam suam & vir iniquus cogi-

tartōes suas & renētatur ad
domini num: & misericordia eius
q: misericordia est. Lurrite iudei
eis ne iudicemini ad partem
misericordie die querite veniam
reddite q: precepistis illicite.
Querite veniam quoniam prope est
omnibus innocibibus! eū in
veritatem. Ipse est qui sanat co-
tritos corde & humiliat spiri-
tu & corde de tribulatis salvabit
Ambulare dum lucem habe-
tis dum dies est. Ecce omni-
ces venit iam nox q: venit iā
mors in qua non erit: lictum
ambulare. Logitate quod estis
quo ituri estis. parentes. n. ve-
stri p: dicant mortui. Sepul-
tura clamat: infernum vultus
de mones expectant: Sacer-
dotes p: dicant. quod superbiis
terra & cibis. O uidet qui de-
um nō agnoscit dñs hirta tu-
mulus patrum tuorum tran-
sis scias q: mortui clamant ter-
ra es & in terram ibis. homi-
nes. n. sicut sic u & vos domi-
nas possidendo. ubi mō ipsi
sunt sic & nos erimus. ubi su-
perbia eorum. ubi sciētia. ubi
cathedra magistralis. ubi ho-
mo: discipulorum. ubi iudicium
ta serico & pelle decorata. o ci-

mina eris coniacta. nō ergo
tardes queri ad dominum & ne
differas de die in diem. sibi/
to. n. venit ītra eius: q: iuxta ē
dies perditionis & ad se qui/
deum necesse est & festinans te/
pora. Nemo ex vobis tū de/
speret nēmo diffidat d: dei mi-
sericordia. Sed attendite q:
nulla culpa tam magna est q:
non habeat veniam. Et ne alii
quos desperet. Maria illam
peccatricem dominā luxurie
vaneglorie matrē sō: d: ē mar-
te & lazari in exempli assun-
te que postmodis apostolū
apostola meruit inveniāti.
Adiuuet autē nos ipse deus &
homo qui p: nobis nasci &
mori dignatus ē amen.

¶ Ad presbyteros de vita eo-
rum sermo.

37.

Bratres carissimi ut
nouit caritas vestra
opozet manum nū/
dam etiē q: politi va-
sis maculas d:bet purgare ne
polluta deterius possit coinq-
nare cum sordida sordidū tra-
ctat. ¶ Optereca sacerdotes
altissimi dei. vobis dicit mun-
damini qui fertis vas a domi-
nis e pulnis o index quid es &

ni ferre debet: quibus datu*s*:
est nosce mysteria regni dei.
vos estis sal terre lux mundi
lucerna accensa civitas in mo
te posita columnae templi: si
gnu*s* scientie i medio paradisi
positi patroni et rectores ter
rei angelorum et paradisi ci
ues. p: op*b*etarū filii patriar
charum cognati apostoloru*s*
successores. Mundi amici er
go ut digne cum patrib*s* ser
re possitis vasa dñi. vasa. n. si
solum aurica et argentea: sed
etiam illa pro quibus redimē
dis dñs mori dignatus est. p
pterea attendat caritas vestra
quales esse debetis: ut digni
vasa dñi portare possitis. Ait
.n. apostolus oportet episco
pu*n* nec ermine esse tanq*z* dei
dispensato: em non proteru*n*
non fruendu*n* non violentu*s*
non perensoru*s*: em: non turpis
incret appetitoru*s*. hec at non
solum ego episcopus servare
debeo, sed et vos una mecum
deo auxiliante servare debet
per omnia sine ermine sicut
episcopum. Ita habet esse pre
sbyterum. I. irreprehensibile:
ut non querat uxores non de
utilas non honores ne secula
ris dicatur: non. n. decet q*z* aia

57
min curam gerit transire de
domo in domū non frequen
tare forū cum rusticis: non
mercatias acquirere: non co
matres procūtare: non taber
nas intrare: non discentere: ni
si necessitate eōpūllis. sic. n.
faciētes irrep*b*ensibiles sunt
apud homines. Sic. n. vasa dñi
digne portare poterunt. Sed
si consu*s* fuerit q*z* dñs aner
tat huius poterit auferre malū
de medio oīm: si in dilecto si
militē similē conuerit vel ma
iori. Non. n. talis dispensatio
di citur: s*z* potius dissipato: .
Aliud ē. n. dispensatio: i et aliud
dñs: dispensatio: .n. feminis ē.
Non. n. licet dispensatio: i peu
tere servos: non occidere: no
stracundia po*t*are quia dñus
eius humilis benignus et mi
sericordis ē. Non ergo licet di
spensatori suriosu*s* esse. Kib*s*
.n. seculius: nihil dño suis: ni
hil leui*s*: nihil turpius in pa
sto: e suriositatate. Attendat ig
tur pasto: attendat et dispen
sator: q*z* regit: servū dei non
oportet ritari. sed bisimilem
ad oīm ē patiētem: doctor*s*
in mansuetudine eruditent
eos qui contra uiuent. Di
scat ergo pasto: ei si offendit

patentes esse. Et ut ego pati-
entiam merear: oportet pres/
byteros etiam non solum absti-
nere a refectis: sed ab eis: scilicet ca-
uere. Nam non licet clero ex/
tra horam bibere: vel aliquid manu-
dicare: vel de domo in domum
transire et prandium vel cenam
ordinar. Attendite presbiteros
qui misericordia attendit et si veritate
dico nolite turbari. Nam val-
de despiciuntur clericus: qui se/
pe vocatus a presbiterio non re-
cusat: etiam necessitate aliqua
compulsus. Septem. in. in cena
vel prandio rabi magna exi-
tit multitudine: rabe et cibis: ieiates
nascentur: et a qua sunt op-
era carnis. Ideo sumus caue-
re debet clericus ne extra do-
mum suum vel episcopi pran-
dere audeat: vel in eadem et
audeat secularibus prepara-
re. Quid. non aliud heretice debe-
mus: nisi quod turpis scripsi appa-
ritores non sumus. Omnes. in.
Inernum remotum a presbiteris
esse debet. Nam non secundum sed
eorum quod dei sunt negotiatorum: es
sumus secularites ad nos veni-
re non possumus. Numquid vel
intelligere absit. Si non enim
vestrum audire voluntis: et
dimisso dentibus dolo: et volui

heretice vos: non ut bonos vos
esse audiatis: sed ut veritatem
loquendo vestram misericordia
intelligatis. Quid. non estis
dictis pastore: es sumus: Ego
autem dico quod pastore: es estis: vero
est quod dicitis. Sed qui pa-
storum: es vel quales dicere non au-
deo: quod sum vobis omnium men-
dar. Oes peccato: es sumus.
omnes in peccatis sumus.
Expedit tamen ut verum dicatis:
quod episcopis sum: quod pastor
sum quod vobis animam pone-
re paratus sum. Tacere si ergo
non debeo quod: huius peccato: sum
animam tamen pro vestra salute po-
nere iam decreui: iam me para-
ni: veritatem dicamus: et oportet quod
vero est a quocumque dictum a
deo est a patre et filio et spiri-
tu sancto est. Dicere expedit si
oculare. Nam si vero tacerez:
esset vobis similis in cunctis
quod nolo. Si ergo deus mecum
quis contra me. Numquid fo-
mina tuis vel ratinis cum suis
insidias Nam quod: verum eis di-
xit in heretico insidias milbi
posuerint volentes me eum
prehendere et occidere: et tamen de-
us me liberavit. Libenter tamen
fuisse ipsorum martyrum: et etiam
pro veritate mea: semper per